

Egipt — Syria — Irak

NOWA ZJEDNOCZONA REPUBLIKA ARABSKA narodziła się w Kairze

KAIR PAP. Delegaci Egiptu, Syrii oraz Iraku spotykają się dziś ponownie by przedyskutować tym razem Konstytucję nowej Zjednoczonej Republiki Arabskiej i inne problemy ogłoszonej wczoraj unii federalnej między Egiptem, Syrią i Irakiem.

UTWORZENIE nowe go państwa federalnego oznacza — zdaniem obserwatorów — zwycięstwo polityki Nasera, który też, jak się przypuszcza, będzie prezydentem nowej Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

„Dolina Amfor“ znów na widowni

DELHI PAP. WEDŁUG DONIESIENIA Z VIENTIANE PRZEWODNICZĄCY MIEDZY-NARODOWEJ KOMISJI NADZORU I KONTROLI W LAOSIE A. SINGH WRAZ Z SZEFAMI DELEGACJI POLSKIEJ I KANADYJSKIEJ WCHODZĄCYCH W SKŁAD TEJ KOMISJI, UDALI SIĘ WCHORAJ SAMOLETEM DO DOLINY AMFOR.

W KOLACH Międzynarodowej Komisji zwraca się uwagę, że w ciągu ubiegłego dnia sytuacja w Dolinie Amfor „znacznie się poprawiła” i jest nadzieja, iż całkowicie się unormalni. Tendencja do zawieszenia broni w tej Dolinie zaczęła się przejawiać szczególnie wyraźnie po otrzymaniu tu ordęcia dwóch wspólnie przewodniczących konferencji genewskiej w

Amerykanie...niestrawni

NOWY JORK PAP. Znanego amerykańskiego badacza ludów prymitywnych, Iona SHACKLETON ogłosił niedawno, że naczelnik pewnego plemienia Indian na Wyspach Mikronezyjskich zabronił swoim podwładnym zbliżać się do Amerykanów, ponieważ ci ich przesycają sa chemikaliami i powodują niestrawność.

Przewodniczący Rady Wykonawczej ZRA, Ali Sabri, oświadczył, iż no we państwo federalne prowadzi będzie wspólną politykę zagraniczną, finansową, gospodarczą i obronną. Stolicą będzie Kair. Flaga nowego państwa składać się będzie z trzech kolorów — czarnego, białego i zielonego — z trzema gwiazdami.

OGÓLNA LICZBA ludności wyniosła 37 mln. Wszyscy będą mieli wspólne obywatelstwo.

Jak wiadomo, Egipt i Syria utworzyły w roku 1958 Zjednoczoną Republikę Arabską, z której Syria wystepała w roku 1961. Roamowy na temat utworzenia nowej unii rozpoczęły się w ubiegłym miesiącu w Kairze po zamachach stanu w Iraku oraz Syrii.

129 osób na pokładzie!

Najnowocześniejszy amerykański ATOMOWY OKRĘT PODWODNY



ZAGINAŁ NA ATLANTYKU i uznany został za stracony

WASZYNGTON PAP. KOMUNIKAT MARYNARKI AMERYKAŃSKIEJ PODAJE, IŻ NAJ SZYBSZY I NAJBARDZIEJ NOWOCZESNY Z AMERYKAŃSKICH ATOMOWYCH OKRĘTÓW PODWODNYCH, „THRESHER” ZAGINAŁ NA ATLANTYKU I NALEŻY UZNAĆ, IŻ JEST ON STRACONY.

„THRESHER” prowadził ćwiczenia na głębokości zanurzenia na Oceanie Atlantyckim. Ostatnia deszperada nadal okręt w momencie, gdy znajdował się on na Atlantyku w odległości 350 kilometrów od Bostonu przy współrzędnych 41 stopni 44 minuty szerokości geograficznej północnej oraz 64 stopnie 57 minut długości geograficznej zachodniej. Łączność została zerwana, gdy kapitan okrętu podał przez radio o godzinie 9 rano w środę (godzina na 14 GMT), iż przechodzi na maksymalne zanurzenie. Od tego czasu wszystkie próby nawiązania łączności nie przyniosły żadnych rezultatów.

SENEGAL żąda zwolnienia Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK PAP. Rząd Republiki Senegal zażądał szybkiego zwolnienia posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ dla rozpatrzenia faktu wystrzelenia kilku wojskowych samolotów portugalskich do strefy powietrznej Senegalu i zombardowania osady senegalskiej, położonej niedaleko granicy z Gwineą Portugalską.

ładne i autentyczne
TA charakterystyczna rzeźba ludowa pochodzi z okolic BAMBACO — stolicy MALI. (CAF)

„Znaczna społeczna szkodliwość czynu”

Sądowy epilog „Plam na białym fartuchu”

WCHORAJ w Sądzie Powiatowym dla m. Szczecina zapadł wyrok w sprawie pracowników służby zdrowia. Pisaliśmy o niej w artykule pt. „PLAMY NA BIAŁYM FARTUCHU”.

AKT OSKARŻENIA kowego i felczerowi, że zarzucał polonijnej Izby Porodowej w Żydowcach, dwóm dyspozytorom Pogotowia Ratunkowego i felczerowi, że stykając się z G. Kowalczyk w ostatnich chwilach jej życia nie dopełnili swych obowiązków.

Lotniskowiec dla Hiszpanii

PARYŻ PAP. Według doniesień dziennika „MADRID”, frankistowska marynarka wojenna otrzymała wrócić lotniskowiec. Kola dobrze poinformowane twierdzą, że lotniskowiec zostanie dostarczony przez Stany Zjednoczone w ramach układów hiszpańsko-amerykańskich w sprawie bazy USA w Hiszpanii.

W TOKU rozprawy (prze wodniczyła SSP Maria Pia trzyk, ławnicy J. Wiockowski i J. Drabik) przesłuchano 11 świadków i biegłych. W świetle zebranych dowodów trojgu oskarżonym winą została udowodniona. Położną Janie P. i dyspozytora Roma na P. skazano na rok więzienia, zaś dyspozytora Zdzisława C. na 7 miesięcy więzienia. Wszystkim zastosowano nadzwyczajne złagodzenie kary zawieszając ją na przeciąg lat trzech. Felczer został uniewinniony.

W UZASADNIENIU wyroku Sąd wskazał na znacz na społeczną szkodliwość czynu skazanych i to czynu przeciwko chorej kobiecie. (wit)

Budowlani związkowcy opracowują PROGRAM wykonania zadań rocznych

WCHORAJ odbyła się na rada aktywno budowlaniwa i przemysłu materiałów budowlanych, zorganizowana na przez związki zawodowe. Na naradzie, w której oprócz kierowników przedsiębiorstw budowlaniwych wzięli udział przedstawiciele KW PZPR oraz ZG ZZ Pracowników Budowlaniwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, omówiono zadania produkcyjne II kwartału oraz wnioski zmieniające do odrobienia siłomowych zajętości. Jednocześnie przedstawiciele szeregów przedsiębiorstw przedstawił zobowiązania podjęte przez załogi dla ułoczenia święta klasy robotniczej.

W CZASIE dyskusji podnoszone, szereg problemów utrudniających budowlaniwym przyspieszenie wykonania aktualnych zadań. Należy do nich m. in. brak odpowiedniej ilości środków transportowych i prefabrykacji, niedostateczna wyposażenie sprzęt mechaniczny a także trudności w zakładach produkcji pomocniczej. Dykskusji podsumował przewodniczący ZO ZZ PZPRM Stanisław Dętkowski, nakreślając jednocześnie aktualne zadania dla związków aktywno budowlaniwa i przemysłu materiałów budowlanych i samorządów robotniczych.

głokość zanurzył się „Thresher”, gdy nadal ostatnią deszperadę „test do tajemnicza wojskowa” — oświadczył admirał Anderson. Wiadomo jednak, iż „Thresher” mógł osiągać największe głębokości spośród wszystkich amerykańskich okrętów podwodnych o napędzie klasycznym i atomowym.

(Dokończenie na str. 2)

Zakończenie polsko-jugosłowiańskich obrad

WARSZAWA PAP. W środę zakończyły się w Warszawie obrady V sesji Polsko-Jugosłowiańskiego Komitetu Współpracy Gospodarczej. Wczorajm tego dnia podpisany został protokół z obrad. Dokument ten podpisał: ze strony polskiej — wicepremier Piotr JAROSZEWICZ, ze strony jugosłowiańskiej — wiceprzewodniczący Związku Kowej Rady Wykonawczej Miłkoš TODOROVIĆ.

KOMUNIKAT o obradach sesji zamieszcza dzisiejsza prasa poranna.

RAJAKOVIC w rękach policji szwajcarskiej

LONDYN PAP. Wbrew poprzednim doniesieniom agencjom, Rajakovic jeszcze w środę wieczorem znajdował się w rękach policji szwajcarskiej, w Lugano. Policja odnalazła go w jego willi w Melide koło Lugano.

Ministerstwo Sprawie Wewnętrznych w Bernie zarządziło w środę, by Rajakovic natychmiast opuścił kraj, gdyż w przeciwnym razie w odstąpieniu zostanie przesyłany do granicy. Wyrażono przypuszczenie, że Rajakovic dziś opuścił ziemię szwajcarską.

Trenowana przez Polaka

BERTA DIAZ przebiegła 80 m ppł w 10,5

HAWANA PAP. Zna na lekkoatletka kubańska Berta DIAZ przygotowująca się do Igrzysk Panamerykańskich w Sao Paulo wycisła na treningu 2-krotnie w biegu na 80 m ppł doskonali rezultat 10,5, a więc równe rekordowi świata. Berta trenowana jest ostatnio przez Polaka Włodzimierza FUZIŁA.



Niech żyje motoryzacja!

TATUSIU, ja chce samochód! Ale kup mi taki prawdziwy, na cztery kołkach. Zyczenie jest „kategoryczne” — jakże go nie spełnić, skoro najnowszy model oryginalnych samochodzików dla małych znalazł się właśnie w sprzedaży! Pieniążków starczyło na taki wydatek. Moda na motoryzację panuje też wiosną w pełni, jak to widzimy na naszym zdjęciu. Próba jazdy odbywa się oczywiście na placu zabaw, pod gołym niebem. Małym automobilom z radością przyglądają się również, którym mamusi i tatusie kupili „tylko” dziecinne rowerki.

PROCIANIEGO LIGNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU:**
S/S „MALBORK” — z Danii pod balastem.
S/S „JEDNOŚĆ ROBOTNICZA” — z Danii pod balastem.
S/S „WIECZOREK” — z Danii pod balastem.
S/S „ODRA” — z Londynu z drobnicą.
- STATKI NA WEJŚCIU:**
S/S „HUTA FERRUM” — do Aleksandrii z koksem.
S/S „PSTROWSKI” — do Danii z węglem.
S/S „KOLNO” — do Danii z węglem.

- NA ŁOWISKACH:**
STATEK baza „Kaszuby” zatrzymał się w dniu 9 bm. na wodach norweskich ok. 60 mil morskich na zachód od portu norweskiego Stavanger. Po zapotrzeniu tu łowców łowców „GRVEA” w prowiant, beczki, materiały pędne oraz wodę, „Kaszuby” uładają się w dalszą drogę celem zakotwiczenia się w okolicach Wypió Szelandzkich.
- GZDIE I ILE ŁOWIMY:**
PRZECIETNA dajność 2 dnia na statek na łowiskach eksploatacyjnych przez polską flotę rybacką w dniu 9 bm.:
— łowiska Labradoru — trawlerzy — przewióm — 24 tony.
— łowiska grenlandzkie — trawlerzy — przewióm — 16 ton.
— łowiska afrykańskie — trawlerzy — 6 ton.
— łowiska irlandzkie — 8 ton.

- łowiska Bressay-Fladen — trawlerzy — 2 tony.
— łowiska Rydzki Norwesk — łowitrawlerzy sprzęt pławiniowy — 1,5 tony.
— łowiska bałtyckie — kutry pojedyncze 1,5 tony.
— łowiska bałtyckie — tuki pelagiczne — 8 ton.
- W PORCIE:**
W CIĄGU ostatniej doby przeładowano ponad 85 tys. ton. Się składają po wykończeniu cuku rozpoczyna załadunek drobnicy. Kończy załadunek drobnicy dla Afryki s/s „Sprea”. Na Radzieckim s/s „Solski” wyładunek drobnicy z Indii. Na Wambuzkim s/s „Plate Marine” oczekuje na wyładunek superfosforu. Do portu wchodzi łowitrawler s/s „Petrowski”. „Kujbyszewsk”. Do portu wchodzi łowitrawler s/s „Dobrodzień”. Na radzie s/s „Freundlich”. „Estere” z ruda i s/s „Santenberg”.

RANO MAGNACJE DOBROŚĆ

ENCYKLIKA PAPIEŻA JANA XXIII POŚWIĘCONA POKOJOWI I ROZBROJENIU

RZYM PAP. Papież Jan XXIII ogłosił encyklikę „PACEM IN TERRIS”...

KENIA WYSTĄPIŁA ZE WSPÓLNOTY BRITYJSKIEJ

DAR ES SALAM PAP. Kierownictwo Partii Kanu ogłosiło...

DYREKTOR GENERALNY MIĘDZYNARODOWEJ AGENCJI ENERGII ATOMOWEJ W ZSR

MOSKWA PAP. Do ZSR przybył dyrektor generalny Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej...

„DIE WELT” BLISKA PERSPEKTywa INTENSYFIKACJI ZROJEN NRK

BONN PAP. Dziennik „DIE WELT” w informacji z tytułowej Wiktor Głowacki...

„SPRAWOZDANIE” PRZYSZŁYCH ŻON

BONN PAP. Jak podaje biuletyn „PÄRLENDIEN”...

PANIE SĄ ZMĘCZONE

PARYŻ. Rosnące ciagle grono kobiet trudniących się zawodowo...

Jutro druga rocznica historycznego lotu kosmicznego

Pragnę jako pierwszy stanąć na Księżycu - mówi Gagarin

MOSKWA PAP. „Co nas czeka dalej? Na razie jeszcze nie gwiazdy...”

NASER udaje się do Jugosławii

KAIR PAP. Kairski dziennik „AL AHRAM” podało...

Szczecińskie EWY miały więcej szczęścia w Konkursie PKO

KONKURS „Ewa z książeczka PKO” zakończony...

SKŁAD niewypałów na boisku szkolnym

WZCZORAJ podczas wycieczki w ogródku słuchacza Studium Nauczycielskiego...

SKLEP „MERYNOS”

duży wybór tkanin płaszczyznowych ubraniowych...

Atlantycki dramat

(Dokończenie ze str. 1.) „W CHWILI OBECNEJ jesteśmy pismakami...”

NADZIEJE na uratowanie statku maleją z każdą chwilą

WZCZORAJ w godzinach nocnych...

SKŁAD niewypałów na boisku szkolnym

WZCZORAJ podczas wycieczki w ogródku słuchacza Studium Nauczycielskiego...

Atlantycki dramat

(Dokończenie ze str. 1.) „W CHWILI OBECNEJ jesteśmy pismakami...”

NADZIEJE na uratowanie statku maleją z każdą chwilą

WZCZORAJ w godzinach nocnych...

SKŁAD niewypałów na boisku szkolnym

WZCZORAJ podczas wycieczki w ogródku słuchacza Studium Nauczycielskiego...

100 WIERSZY O BULGARII

PRAD LECZY NADCIŚNIENIE

DR Stefan GAGOW z Instytutu Fizjologii Bułgarskiej Akademii Nauk...

SADY KOŁEŻKIE

W OKRESIE ostatnich tygodni nastąpił w Bułgarii poważny spadek...

MODERNIZACJA HANDLU

W STOLICY Ludowej Republiki Bułgarii...

WZCZORAJ

na ul. Mickiewicza wpał pod przewieszony...

WZCZORAJ

na ul. Matejki i Bezłobowicza nastąpiło zderzenie...

Nieznanne karty II wojny światowej

TRAGEDIA na Półwyspie Kercz

MOSKWA PAP. Dziennik „KRASNAJA ZWIEZDA” publikuje...

W MAJU 1942 roku, kiedy wojska radzieckie...

Kiedy sytuacja stała się katastrofalna...

16-letni SIŁACZ z Białogardu czyni postępy

KOSZALIN PAP. Siłacz z Białogardu, 16-letni...

LAOS

(Dokończenie ze str. 1) sprawie Laosu w związku z zabójstwem...

WYNIK LEPSZY OD REKORDU ŚWIATA

NOWY JORK PAP. Światowy rezultat w skoku o tyczce...

WYSKAZANKI AZS AWF WZGLĄDZĄCZĄC

WARSAWA PAP. Reprezentacja akademicka Francji...

Kontraktacja młodych kaczek tuczonych

HODOWCA zawierający umowę kontraktacyjną na dostawę...

GO NOWEGO W MHD WŁOCHNO-ODZIEŻ

Sklep „NARCYZ” ul. Wielka 20

Sklep „MERYNOS” ul. Wielka 7

Sklep „MERYNOS” ul. Wielka 7

SPRZEDAŻ SAMOCHÓD marki Mikrus...

Sklep „FANFAN” Al. Wojska Polskiego 26

Sklep „KAZIK” ul. Jaromira 13

SKLEP przy ul. Jaromira 10

SKLEP przy ul. Jaromira 10

JAWĘ 49 cm, sprzedawca: Dabrowskiego 39-3...

Kontraktacja młodych kaczek tuczonych. HODOWCA zawierający umowę kontraktacyjną...

- 4,5 tys. miejsc noclegowych więcej
- Nowe stacje benzynowe
- Usprawnienia w ruchu telefonicznym

TURYSTYKA PRZED SEZONEM

SLONCE zaczyna przyszwawać coraz mocniej. Za kilkanaście dni ożywią się szlaki turystyczne, a za miesiąc - dwa, atrakcyjne ośrodki wypoczynkowe w całym kraju. Jak do nowego sezonu przygotowane jest województwo szczecińskie?

Przygotowania rozpoczęto już w jesieni ub. roku. Na szeregu naradach dokonano oceny oraz podjęto wnioski w sprawie dalszego usprawnienia komunikacji kolejowej i autobusowej, Żegluga Szczecińskiej oraz organizacji i przedsięwzięcia turystycznych. Opracowano wstępnie plany przygotowań. Oto jego główne założenia:

● **ŻEGLUGA** Szczecińska otrzymała 4 nowe statki, dzięki którym uzyska dodatkowe 1 000 miejsc dla amatorów przejażdżki po porcie i wycieczek do Świnoujścia. Dzieci partii nowych statków busów, będzie można większą niż dotychczas liczbę środków lokomocji przeznaczyć na cele turystyki.

● **PRZEDSIĘBIORSTWA** handlowe zobowiązane są do tworzenia rezerw artykułów spożywczych w rejonach turystycznych.

● **DLA TURYSTÓW** motorowych uruchomione zostaną nowe stacje benzynowe, w PRZYBIERNOWIE, PLOTACH, BANIACH oraz stacja obsługi w LIPIANACH i parking w ŚWINOUJŚCIU.

● **W CELU** zapewnienia właściwej informacji wydano już 10 folderów ogólnoinformacyjnych, 5 samo chodowych, 7 przewodników powiatowych, dwa dalsze są w druku. Przeprowadza się prace nad stabilizacją i remontem miejscowości i tras turystycznych. Wyznacza się nowe warianty szlaków na Wyspie Wolin do rezerwatów przyrody.

● **W TYM ROKU** nastąpi znaczne usprawnienie ruchu telefonicznego. W Międzyzdrojach powstanie pawilon poczty, po większy się sieć kiosków z telefonami, godziny pracy urzędów pocztowych zostaną dostosowane do potrzeb poszczególnych ośrodków. Uruchomione zostaną no-

wę łączą telefonicznie ośrodki nadmorskich ze Szczecinem, Koszalinem i Bydgoszczą.

● **O BLISKO 4,5** tysiąca miejsc zwiększy się baza noclegowa w województwie. (2 000 miejsc w ośrodkach wypoczynkowych zakładów pracy, 2 100 miejsc w kwaterek prywatnych, 200 miejsc w campingu Szczecin-Dąbie i 200 miejsc w campingu w Drawnie). Hotele „Plasid” i „Gryf” w Szczecinie, przeznaczony do hoteli, przetransformacji, nie zostały do przyjmowania gości zagranicznych.

● **PLANUJE SIĘ** otworze 28 sezonowych zakładów gastronomicznych, uruchomienie kawiarni w Niechorzu, przystosowanie baru mlecznego w Międzyzdrojach do samoobsługi oraz uruchomienie dwóch

dalszych autokarów na ruchliwych trasach turystyki motorowej w Dąbnowie, Dąbii i ew. w Strużcu. W sumie da to 2 800 miejsc.

● **PTTK PODPISAŁO** umowy z zakładami pracy udostępnionymi do zwiedzania (Słocznia „Junak”, Huta). Udostępniono także do zwiedzania wieżę Zamku Szczecińskiego.

● **OGŁOSZONO** KONKURS na najlepszą przygotowaną miejscowość turystyczną.

● **GOSPODARKA** komunalna zakupiła sprzęt ratowniczy i zaangażowała ratowników do ośrodków wodnych.

TAK wyglądała w górnym zarysie plany przygotowań do tegorocznego sezonu turystycznego. Wydaje się, że wszystkie założenia zrealizowane. Spodziewane są jednak w pewnych rejonach trudności z zapewnieniem w tym czasie, wynikające z ogólnie trudnych warunków w zapasach żywności. Wydział Handlu czyni jednak wszystko, aby turysty nie doświadczyli braków w minimalnym stopniu.

Andrzej MARTYNA



ZABAWA W CYRK

To już trzecia z rzędu artystyczna premiera kina pochwalić się może DZIECIĘCY ZESPÓŁ TANCO I PIOSENKI DOMU KULTURY KOLEJARZA w SZCZECINIE. Pierwsza odbyła się 29 stycznia 1961 r. i było to widowisko pod tytułem „POGIĄC”. Potem był „ZACZAROWANY LIZAK”, a niedawno

zespół wystawił pantomimę pt. „ZABAWA W CYRK”. Była to zabawa nie tylko na scenie. Mał artyści bawili się razem z widzami, urzekając harmonią i wdziękiem. 13 kwietnia miłemu zespołowi „stuknie” już cztery lata. Tymczasem liczy sobie również najmłodszą „artystką” Halina PETRYKA, która nie tylko pięknie tańczy, ale wykonuje też naprawdę trudne ćwiczenia gimnastyczne.

Kierownikiem choreograficznym zespołu jest Halina ZEMMLEROWA, a oprawa sceniczna to dzieło Władysława WYSZYŃSKIEGO z Operetki Szczecińskiej.

„ZABAWA W CYRK” jest naprawdę dobrą zabawą. Za to duże brawo dla całego zespołu. (10) Zdjęcia: Wanda Cieślak

PODCZAS dwugodzinnego przedstawienia, ze sceny nie pada ani jedno słowo. Zastępują je lekkość, wdzięki i swobodność...



MALEŃSTWO na scenie, to właśnie Halinka Petryka, która z wdziękiem i ułale niełatwą rolę „solistki” zespołu.

Zabójstwo na Gumieńcach

18 PAŹDZIERNIKA ub. roku do Komendy Miejskiej MO wpłynął meldunek, że przy ul. Chlebowej 12 znaleziono zwłoki zamieszkałej tam Aleksandry LIPOWICZ.

Natychmiast udała się pod wskazany adres grupa funkcjonariuszy śledczych. Wstępne dochodzenia wykazały, iż Aleksandra Lipowicz została zamordowana na na te rabunkowym. Świadczył o tym brak cenniejszych przedmiotów przy zabitej oraz ogólny nieład w mieszkaniu - rozrzucona bielizna i garderoba w pokojach. Widocznie zabójca poszukiwał pieniędzy i wartościowych rzeczy. Narzędziem zbrodni był zastrzyony młotek ze złamaną rączką. Oględzin lekarz wykazały, iż zabójca zadał A. Lipowicz kilka uderzeń młotkiem w głowę i kark oraz w twarz, powodując liczne, ciężkie obrażenia, a nadto silny krwotok, co w konsekwencji spowodowało zgon napaźniętej. O sile zadawanych ciosów świadczy fakt, iż wskutek chybienia celi i uderzenia w podłogę, zlamal się trzonek od młotka.

KTO ZABIŁ?

SZUKAJĄC sprawcy zabójstwa, w toku dalszych dochodzeń ustalono, że zabójcą może być bra tankowiec LITWIŃSKY. Przycho dził, by jej pomagać w pracach ogrodnich. Krytycznego dnia około godz. 15 widziano jedynego z nich idącego w kierunku domu A. Lipowicz. W nocy, w czasie rewizji w mieszkaniu Litwińskiego odnaleziono jednego z nich - 39-letniego Janusza Andrzeja ukrytego pod leżanką w kuchni w stanie silnego upojenia alkoholem. Zatrzymano go pod zarzutem zabójstwa, gdyż odezwał się zabrudzona blama piannami podobnymi do plam krwi.

NIE CHCIAŁ ZABIĆ?

W TOKU śledztwa Janusz Andrzej Litwiński przyznał się, że pobił ciotkę A. Lipowicz, lecz nie chciał jej zabić. Zznał on, iż krytycznego dnia przyszłoby około godz. 15 do ciotki, żeby pomóc jej w zrywaniu owoców z drzew. Przedtem wypił z kolegą znaczną ilość wina i wódki. Po przyjęciu na ul. Chlebowej 12, napiewywał na lał wody do zbiornika c. o. naleśniczek na śtrychu. Potem szedł do kuchni, gdzie A. Lipowicz przygotowywała dla niego obiad. W trakcie tego ciotka czyniła mu gorzkie wyrzuty, że się nie prowadzi i rozpija, że nie myśli poważnie o pracy, a efektem tego jest m. in. zatrudnienie w ORS na 15 000 zł. Rzekomo czyniła również jakies aluzje co do jego urodzenia.

Zdenerwowany tymi zarzutami - osławił Litwiński - chwycał się za leżący na szafce młotek i podszedł do odwróconego do niego tyłem ciotki i zadając jej kilka ciosów w głowę i kark, a gdy ta bezprzytomnie padła na podłogę, uderzył ją jeszcze kilka razy po twarzy i głowie. Następnie zdjąłemu obrączkę z palca i zegarek po czym przeskakał emie mieszkani, zabierając m. in. portmonek z zawartością 80 zł i fiakon wody kłobiatowej. Przed opuszczeniem mieszkania zabójca umył w łazience ręce od krwi i uprządkował swój wygląd. Po zamknięciu domu mieszkania, klucz wyrzucił po drodze.

Następnie Litwiński udał się do Staromiejskiej, gdzie nadał pił wódkę. Tu też w toalecie wyrzucił portmonek. Resztę dnia Litwiński spędził w towarzystwie pewnej kobiety lekkich obyczajów. Pieniądze na te zabawy zdołał wyprzeżyć w sklepie „Jubilera” zarobowaną obrączką, za którą otrzymał 439 zł. Wreszcie popędził na plac Tobrucki, gdzie dał jej podził wódkę.

ROZPRAWA przeciwko J. A. Litwińskiemu wyznaczona została na koniec kwietnia. Na proces rozpisany na trzy dni, wczwarto 29 świadków. (10)

PREZENTUJEMY UCZESTNIKÓW „WIOSNY ORKIESTR”



Zgodnie z naszą zapowiedzią zaprezentujemy zespoły muzycznych biograjów udział w szczecińskiej „WIOSNY ORKIESTR”. To pierwsze wielkie rendez-vous naszych najmłodszych muzyków i wokalistów występujących w lokalach klubach itp. będzie miało miejsce już w maju, w ka wiaral „KASKADA”.

Wśród zgłoszonych zespołów znajduje się m. in.

„DELTA”

ZESPÓŁ „DELTA” powstał przed 2 laty. Jego kierownikiem jest Witold KRZYSKI grający na perkusji. Pochodzi członkowie z zespołu „Roman” (saxofon), Dariusz JARY (fortepian), Piotr JEZERSKI (kontrabas), Zbigniew CZACHORA (gitara elektryczna), „DELTA” specjalizuje się w nowocześniejszym repertuarze lanoznowytwórczym, szczególnie do bogatego w tej dziedzinie dorobku Niemców i Włochów. Niemców „Schlagermusik” i włoskie piosenkarstwo. Innym punktem „DELTY” są także dwulicowe zespoły klubowe (Wilk”, „Cievers”, zesp. „Pino”) i ma ambicję grania „czystego” jazzu.

Kołowrotek Operetki w terenie

GRANY na Sylwestra w ZBM z dużym powodzeniem montaż rozrywki „KOŁOWROTEK OPERETKI”, eksploatowany jest ostatnio przez WPiE w terenie. Grupa popularnych artystów operetkowych nie bierze udziału w granych aktualnie na Potulickiej przedstawieniach, występowała już w PYRZYCACH i GOLEŃCOWIE, gorąco oklaskiwana przez tamtejszą publiczność. Wiele oklasków zbierała zwłaszcza komicy A. KACZOROWSKI i W. MICHELSKI.

W drugie światło zespół wystąpi w ŁOZIEŃCACH, następnie w MYSLIBORZU, następnie w CHOSZCIE, BARLINKU, GRZYCACH, ŚWINOUJŚCIU, NOWOGARDZIE, KAMIENIU POMORSKIM i TRZEBOWIE.

INNA grupa szczecińskich artystów wystartowała w terenie z programem kabaretowym „DO GORY NOGAMI” (tm z „KASKADY”). W tym wypadku odbył się w CHOSZCZCIE, gdzie program był

Jak długo jeszcze?

W GODZINACH rannego i popołudniowego szczytu obserwujemy w ostatnim czasie znaczne nasilenie tłoku w tramwajach i autobusach. Kilka tygodni temu MPK miało poważne kłopoty z usunięciem wielkiej ilości awarii wozów tramwajowych, co mogło tłumaczyć pewne komplikacje w komunikacji. Trudności te zostały w zasadzie zlikwidowane, tłok w tramwajach jednak nie ustaje. Co jest tego przyczyną?

W 1958 r. Wojewódzka Rada Narodowa podjęła uchwałę w sprawie usprawnienia komunikacji miejskiej. Zgodnie z sugestiami tej uchwały, dla wszystkich zakładów pracy i szkół szczeecińskich ustalono godziny rozpoczęcia pracy czy nauki tak - aby w maksymalnym stopniu rozładować tłok w określonych godzinach. Okazuje się, że większość zakładów zupełnie nie pomyślała o tej uchwałie i ustaliła godziny pracy według swoich tylko potrzeb.

CHARAKTERYSTYCZNYMI dla dużego natłoku w komunikacji miejskiej są m. in. godziny - przed 7 i 8 rano. Nie dziwnego, skoro aż 17 przedsiębiorstw i instytucji amocownie zmieniło godziny rozpoczęcia pracy. Wśród tych przedsiębiorstw - większość to spółdzielnie pracy, zakłady usługowe i instytucje miejskie.

Teraz już naprawdę!

W PIĄTEK otwarcie kina „COLOSSEUM”

W NAJBLIŻSZY piątek, 13 bm, nastąpi otwarcie kina „Colosseum”. Na premierę wybrany został szerokoekranowy film o tematyce fantastycznej pt. „GO DZINA PASOWEJ NOCY”. Ten najnowszy film naszej rodzimej produkcji wyreżyserowała Halina BIELIŃSKA.

Główne role odtworzyła Elżbieta CZYZEWA, która dobrze znana szczecińskiej publiczności ze sceny Teatru Współczesnego, bohaterka głównego filmu „Matka Joanna od Aniołów” Lucyna WINIŃSKA. Godziny rozpoczęcia seansów podajemy w repertuarze kin. (8)

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne przeprowadziło ostatnio specjalną kontrolę godzin rozpoczęcia pracy, która potwierdziła ugrupienie tej sytuacji.

Uchwała swoje - zakłady swoje

nie możliwości wydawnego zwiększenia taboru komunikacyjnego, aby tą drogą poprawić sytuację.

ROZŁADOWANIE tłoku w tramwajach można osiągnąć tylko przez równomierne rozłożenie godzin pracy. Dyrekcja przedsiębiorstwa nie może i nie ma prawa ustalić godzin rozpoczęcia pracy według własnego „widzienia”. Decydować tu muszą potrzeby całego miasta dlatego w stosunku do dyrekcji zakładów, ignorujących ustalone zarządzenia w tej sprawie należy wyciągnąć ostre i zdecydowane konsekwencje. (10)